off*u*stat*m* 37: De poss*u*nt*u* t*u*ch*u*ti*z* re*u*sp*u*er*u*nd*u*
— C*o* de*u* contract*u* H*eng* si*z* qua*z* p*o*nt*u* f*er*are*z* et*u* q*u*o*z* p*o*nt*u* t*u*am*z* d*u*l*o*ta*z*
de*u* leg*u*ni*z*, q*u*o*z* p*o*nt*u* t*u*am*z* d*u*l*o*ta*z*, d*u*eb*u*lo*z* t*u*am*z* d*u*l*o*ta*z*
d*u*fr*u*ce*z* q*u*o*z* mod*u* uel*u*o*z* ab*u* p*o*nt*u* —

de*u* leg*u*ni*z*, q*u*o*z* p*o*nt*u* t*u*am

tempore dictationis facta solven: p[ro]p[ter]o q[uod] facta sunt, ut legi
- et de eorum inde factis: et vice creditor inflat: p[ro]missum am[bit]u[m],
lent sed in iuris dimittere, ex parte tunc est, et debet solvere sibi, p[ro]p[ter]
quis, et expedit, et inde ei facere solemniter p[ro]p[ter]o, quod si in fidem
det, et solvatur p[ro]p[ter]o bonis d[omi]ni. Tunc solle[ct]e ex iug[est]o, et nihil d[omi]ni creditor
q[uod] ad imp[er]ie tunc est, et ad ipsius factum: competitus p[ro]p[ter]o, tunc virtutis
firmitatis ex detractione p[ro]p[ter]one in carnis regi q[uod] dicta adimplerent
quod si facere renuntiantur, faciat illi: debet, et quod debet finit
dictio extimatio facta p[ro]p[ter]o, iug[est]o, longior autem, vel habentes com[pet]itum ab
eo in lege typis: tunc ante istud et de deminutio[n]e, deposito et oblige
peccatum p[ro]p[ter]o, excepit cui dictationis p[er]sona plena idonea, sine
ad banc et iuri: —— locum potest posse impunis, et minus
aliquod: curia non autem alius rectus, sed sua autem p[ro]p[ter]o, non corporal
illius domus, p[ro]p[ter]o, seu vir rectus ut: in hac, apprendere, et retinere
aut illius rehodat illius in dictatione factus foret, ex parte huius facti
istis depositis et gloriosis seu deminutio[n]e p[er]sona q[uod] pars in causa
ad istam obligacionem fidei, q[uod] dictationis sit sufficiens, et p[ro]p[ter]o pro-
infesta habeatur. ——

stat: 726: de laborantibus huius proi Forastere &
Item: iustitia de rogante homine vel laboranter ab ipsa proi ut possit nec
alii quis fieri vel sedimus debet, exhortat & where exhortare
illi cur & cur in loco isto proi vel possit aut sedimus fratre diabolo, et
oneros, quatenus iste dicitur possit: nis et sedimus in imponeamus
bonicos illius loci, nebeas mundos illi in eis in loco dicitur possit
vel sedimus fratre, si int capie pro rata parte sibi contingente dilecto
impositum sibi factum & bonicos illius loci et fratribus iniquis
autem dicitur possit vel sedimus

stat: 39: de jena colom*n* reis*n* duas ministbras
per si colom*n* nel duc*n* tunc ut licet huius partitius, tempore
alio*n* receper*n* de w alio*n* p*n* ministr*n* p*n* ministbra
alio*n*, alio*n* ministbra ab*n* voluntate prior*n* Societatis,
q*n* fab*n* colom*n* prim*n* alio*n* n*o* i*o* lib*n* i*o* p*n*, et hec
in tider*n*, et fab*n* poss*n* de p*n* se*n* do*n* locatio*n*, et hec
intelligantur habere loc*n*, s*n* p*n* fner*n* am*n*ta so*n* ter.

Item si igna persona forentis aliquia possit. rem, praeterea autem sed in
ternum ante laborante ad suos manus debeat, et rem non
sunt solvere, et compone, quod tunc vel eis virtus, vel

Fudra, et onora quae forent
in viam nostram nos prospicere
learet ad collectus pre-
debitis veteribus impo-
bant. in l. prouidem - c-
de deum. lib. x. spee-
lib. iiiij. tit. de cons. p.
name diuidit n. ii.
lors. sed quid si aliquis
Et qui dicantur stat. q.
vici in fusi catu Item q.
m. in l. libertus m.
princip. de ag. plu-
arc. qm allegor. in
Arct. in d. it. q. de g. in
princip. Just. de jure lib.
et ipsi. in viam largo
m. de intelligentia

Et qui ser. sic electus arctit ad predictum off. iij. et cum
qui post servitor si regnaret aliqua persona patrem ad petitum
alierius habeat pro ipsa regnante missum unum; et si dictus
ser. iuraret ad alias partes, et ad aliqua personam regnaren-
tiam missum unum pro gradu militem quo iuraret; et si
regnaret aliquis clericus in loco in q. s. fin de male
malicio, hanc tenet missum duos, et si iuraret ad alias
partes de vergente ad alij regnare de maleficio,
missus est, et properat ex descendendo, et expedit
porrectus; et si iuraret ad alias partes ad loca dignata
missus est tenet, et si ultra receptum, punitur in quadruplicite
stat. q. 3: quod non licet alieni procuratorum nisi i
faniat in domi

*Item qd si quis persona di regis hoc fecerit, aut ostendere velignat
persona sum plurimam, aut minor, in libro ac ei non videatur
senzocare dampnacionem, nisi prius fecerit ludari
et proximam palam in foro leticie, qd ipsu et ipsa in re-
gionaliorum rendiciat, et renoveretur inde fias carta -
stat: qq: quod si quis minor armis pueris se emansipavit
non valdat*

Item si quis psona d' organo minor anni. quinque se emonipanis
a patre absentibus alio suo afferendente emanipatio
illa sit nullius naturae, et momenti, et pro inferius secundum
quoniam aduersus credentes suos de organo dictorum
affrondenit dicitur emanipatio, et in eis quid est in-
stat? qd: se persona emanipato, que habitat in illo, a 9.

Fuerit emonijus —————

Item si ignorata et non invisa est secessio, et habitatione prius
in locis domo vel habitatione cum illo a 9^o sunt emonij et
cum Patri, vel suo coherere experti, et ad unum panem, et viam
omni viri in regante gratia dicitur de regimine illius una
emperator potuisse et eis licet subire, et facere sibi.

Exhimari, et linierari?
An et quando sint
in Glumantur fundo?
Loc vid.

relinxi, et huius de bonis de bonis, et regnique en-
quas ipsa persona emonipata habuit, et haec in rebus
stondo, et habitando in d. emonipatia in regionibus vero
politionem sui credidit; tang si ipsa restoscent propter
ipsius emonipatias, et dictis creditis, d. regnum d. res
d. dependentis emonipati sint obligatae pro suo credito
tang forma d. dependentis, et Potest, seu Recht, vel angel
quod uita suae, et adimplere voluntate debet, et videntur
propter si clare res suemittere in d. dependentis —
emonipato ex summatione vel legato aut donacione
tempore castoris vel quatuor catharorum, vel ex ea dicti.
stat: qd: quinque possunt petere, per uite emonipatos.

Item si quis res ab imo persona de organo, genere modo
aliquo vel uito in dependenti sua, isto dependenti
aviso apud creditores de sua iuriis ne regnus ipsius dependentis
possunt res suemittere in d. dependenti dependenti
emonipati, si suerint res quae sunt ipsius dependenti
petere, et habere, et sibi facere et boni et liniorum ex
missione sui credidi; tang iste res proprie uera ipsius
dependentis debitorum: Et d. Potest seu Recht vel angel
de regno videntur ex debeat datus in dicto.
dependentis, quanto in d. loco, et curam in solido debiti
predictorum mandatum eisdem creditorib; qui erant res
creditorum illius aquandensis, omnesque ipse dependent
transfervit eis ipsas res in simili dependenti, et inde
loue in his quae portent formam fuerunt creditoris
et in his — servitoribus suis —

Nouat nec tenet ipsius? ut qd ista obligatio valeret me hinc ius dare, nec posse
in p[ro]p[ri]etate contrahendo, et sup[er] contractu invando
obligatur vid. Art. in
s: item prodigus in f[ac]tis
in institutis primitur
in fauori Test. et iud.
Li. nos. qd. Benedictus de
Gozzi in tractatu de
quarantia in quatuor
tribus tercias partis
principalis, qui allegat
et bart. in l. nemo
potest deloy. i. et. s:
fugit. de acto. 55.

item si quis in s: fort. qd: De aquitatis factis p[er] fieri Patruos, et Heptas. Et acquitatis factis qd be
prime, et qd: Item si d[omi]n[u]s h[ab]et vel plures sine patrino, et ne poterit sine aquitatis p[er] in statu
bart. in l. t[em]p[or]e. m[od]i et ne poterit detinend[re] dictum habitationis, qd: in loco p[er] specie in lib.
q[ui] deloy. i. id non possit
statu: quia est factus in
modo vel locutor, si inter eos coe[dit] vel remittit. Et de factus locutor
fusione tertie p[ro]p[ri]etatis
patrionis. et locutor
factus contra istud statu:
et in iuramento non
validantur; etiam. Et
an minor post d[omi]num
q[ui] deloy. possit tale locutor
proprio le direxit habere illud. La b[ea]tissima ex
consuetudine vel lega[ti] in causa d[omi]ni, vel
donacionis consuetudis, et donationis inter virios —
m[od]i. nos. 156.

de factis vel locutorib[us] stat: qd: De filio in solito p[er] fieri emin'
de matre h[ab]ens Item si quis de cunctis regantibus ad solitudo facti, non d[omi]n[u]s Et an emp[re]nta
statu[m] facti vid.
bart. in l. solent. q.
no n[on] uero ff di off.
Procons. et lug.
Et an emp[re]nta
tenetur ostendere non
legem municipaliter qualitercum ea Undeum factum h[ab]emus et d[omi]n[u]s
non per qd solitudo facti; et quoniam p[er] statutus ibi ostendit et tenetur omnia eadat it uero
trahendi in uelat et quid in dubio faciat, et p[er] specie loci in tunc fundo de reg[ular]itate
de reg[ular]itate q. n[on] uero alio, neg[are]. Vero p[er] statutus quidam p[er] statutus

locorum in p[er] addit. ad Bart. C. de om. agri. de aut. lib. 71. Et an moliorum vi
conductum, transmittat ad h[ab]endos etiam uelantur qd: d[omi]n[u]s bart. in l. quod
in fin. C. cod. Et an importans et in p[er] emp[re]ntam a p[er] sonis statu:
et juriis eius, ne cadat[ur] p[er] statu: me posci obligo modo non moneri. Et si aliquis
Iure suo qd: est not. soluit[ur] libro, tenet[ur] d[omi]n[u]s qui sicut[ur] recepit facie
in l. quod tu ff. si uert. ei bene, sicut[ur] confessione de schizofrenie illius sit; et
p[er] statutu[rum], Matheriu[rum]
suis singulari vlti
quid est, i[ust] 99. et Jeanus
et Potas, sicut[ur] eius uel Recht in p[er] obo[li]o d[omi]ni, p[er] marcellus in
ab eo p[er] statu: h[ab]ent et descant suis q[ui] d[omi]ni. Et de fidem[is] et
libelli regere contrahentes in p[er] statu: vel minorer t[em]p[or]e
ad restituendum factum, et p[er] signari si quia intercederim
linea aliquis datione pecuniae.

H[ab]it[us] ad decimum p[er] An
i[ust] 90 non possint petere facta temporis Recht, nisi
abinde super statu: oblige
reg[ular] ad decimū seu ad decimū annos continuos, et non ultra ut sit qd: debet in agro
et abinde sicut[ur] cadat[ur] p[er] facta petend. sicut[ur] P[er] uita a d[omi]no
tempore supra quid tamē statu: locu[rum] no[n] habeat gratia minor[um]
et absentes no[n] possentes agere. Et
viam habeant nos. p[er] statu:
Et an si nō soluit[ur] eo
quid[us] attinet
si d[omi]n[u]s linea h[ab]et, cadat[ur]
in Iure suo, et quid[us]
debeat factus statu:
emp[re]nta, seu
colonus, vid. bart.
in l. libellus circa
fini L. de Item si quis persona de regante locauit, ut ministraret p[er] conti-
Agr. et coniis lib[er]t[er] alii p[er]sonae de regante ad locu[rum] p[er]fectu[rum] in facta tempore,
q[ui] debitor p[er]statutu[rum] regente p[er]dictu[rum] sicut[ur] locutor petivit ad. Potas, uel eius
et am[ico] regente domu[rum] p[er]dictarum facta tempore ip[su]s locutor
off. m[od]i regimini debere poterit possit de. nisi ministrare q[ui] regis quo nō uicat
P[er] statu: seu eius viu[us], temerit[ur] et d[omi]n[u]s ip[su]s locutor poterit
et poterit facta in p[er]fectu[rum] de. rei locatu[rum] no[n] obstante allegacione
defensionis, et factis ip[su]s conductu[rum], salvo si ip[su]s conductu[rum]
ostenderet, p[er] statu: se illam facta tempore sua in locatu[rum]
ob ip[su]s locutor facta tempore rehodat, seu aquit[us] statu: facta tempore
sabente. Et q[ui] ante h[ab]entia et inductione de. rei locatu[rum] t[em]p[or]e
d[omi]n[u]s conductu[rum] ut ad propriam de[m]i habitationis sua, ad
allegand, et ad d[omi]n[u]m iura sua si quia seduimus et allegand, voluntaria
in contrarium de inductionis, quid veni statu: no[n] intelligit locu[rum]
habere nisi in propria p[er]sona locutor, et conductu[rum] rei locatu[rum]
q[ui] dicitur ut[ra]q[ue] et filio[rum] suorum et nisi ipsa res locata sint
penes conductu[rum] ip[su]s seu est filius. Et q[ui] ipsi locatores, n[on] ex
ip[su]s no[n] possunt dominicia impetrare, n[on] possunt ip[su]s i[ust] 90
apprendere nisi p[er] d[omi]n[u]s dies ante facta statu: h[ab]ent. Et p[er] dies octa-

Teniat' denunciarē, conductors,
laboratores, emploros et omnes sunt ipso fithe? Etsi conductores non habuit post lev. locah poss. m.
semib. qm. dilectione labor. de leand.
ad denuncian dno bart. in aut. 7.
in quinque uirg. nota ergo. c. p. 10
Estimulat. et fortal. f. m. s. bens
et stabili. ut bona remaneant
in annatione. nō interst. nisp. b.
sibi locata laborare lencat' denunciarē, et pro paltan' d. locabn.
infra lev. (p. dicti) atn. vero q. amort. ipso poss. rem. q. ipso lev. rem.
conditam reconducisse, et ad solutioñem. q. h. h. mat. q. novis g.

magnatione, non in brevi tempore, ut ordinis dignitas familiis
securas sit putat. Et. l. i. s. p. m. i. c. f. de usque inspiu-
et sane mentem habet pro-
cessu. hanc. m. i. p. f. d.
w. op. runciat. ¶ dictum finito vir. locat. ipsay domoy et sedimini tanhi
eximelior dotata stat: m. s. i. quid mulier dotata non suerdat
demittunt, et propagantur. locatori quodam possessionem
amplicius senere non mult. Potest tamen quicquid locator domoy habet distinctionem posse pro-
ut sedimini locator impetrare, et sibi concedi. libeat ymodum ad bart. in L. i. s. j. qui
cuncta. s. vrum ff. de
yeb. dub. y. s.

Potest in emphytus sum. Item si quia mulier dotata fuit a patre vel a matre, ab anno vel a
auctoritate, et filiis
masculis, et feminis,
rumque admittantur suos.
Feminae in masculis ad
sumptuorum emphytus in Iust.
clar. quest. 32. b. 3.
sed pone. ss. emphytus.
Et cum pluri plurimi potius
dixerit testimonia multa,
Idem clar. in ss. test.
var. item queso quest.
42. 1st Aret. - Iust.
de P. sonod. lib. 5. sed
hac in fin. et ibi Iust.
concessione dotata, in prae-
ceptio. in fiducie seu in
littera legiprima et bart.
in s. si filii s. de leg. iij.
Hoc admittatur et non in his
fato, ita ut, bart. in t.
et prop. hoc anno n. 9. Af-
de verb. obligat:
Agnati masculi descendente existente ei de cuius ser. agit. Et iste huius et iusta p. b.
et ipsa mulier dotata ipso jure cadat a successione paterna
vel materna vel anni et ipso jure denuntiat in p. s. vel in
alios ad quos d. heret successio primerea si ipsa mulier non
fuerit. item determinatione, si est heres agnatus masculi admonendi. Inst. de
descendens ei de cuius ser. agit: et hoc habeat solum in futuris
hered. q. ab in her. diff.
fratre vel fratris talis

be dotez iud. Iam. stat: sq: de dote' vestiunio
vnuu. ab aquila de Item 5: quia puma de regione auxil' vere, ex contingit ista non
stat: disponunt mortua' ante ipm. Vir s'me' secedis qd' b'ne' n'g' en' secedes ne
lucrari' parte dote' mortua' debent, nec tuncantur vestiunio, nisi medicament' sol. matrimo. et ibi' dote.
vpon n' 3. vrg ad n' 2.
H'empl' p' in p'c. l. si qd'
no. v'nt' extende o. f'ci.
Et an conf' de rump' gladio vel veneno, vel alibi, in quibus casis tenuis mantua' me dote an
dote constante n' mom' p'ndet credib' qd' g. i' m' authore.
ad fin' vel concordia.

sed jam nesciunt
de donat. anb. stat. 55. de campana pulsanda
mupt. an ibi. Item eligetur unus homo qui pulsat campanam in borgo s. leonardi marth. f. de nov. dñe et
bart. et l. simonius fer in serv. et post fer cinquorni, tabernarii teneantur
ff. qui et a quib.
Nisi iudicata in 7 an
habeat locum et in dote
promissa est data et reg.
et l. ex morte c. de pote
const. et in f. de tractantur.
de mupt. et qd ydort.
Vt in s. Iudeus. c.
Isau. sanct. ecclis.
Debet intellegi stat.
f. 55. Cuius de
deedit vir, an habeat bu
ho stat. 5. qm. dñe. 5. 5.
ibi bont. Et mulier an
petit festam nobis. hoc
et debent tabernarii suas tabernac clausas et nulli videret stat. 6. Et tab. vii. munto
vix. ex cepis hospitantiis albergantibus, et exceptis
mercatibus publicis, et exceptis pro vindemij, et lenonis
destin, et exceptis tempore duum maij. et nona, et tabernarii hunc in ipsa mense suscep
tendit. Et in s. Iudeus. c. de tractantur.
qui inhaberunt primariae qualib. vine in solidi quinque junc
tis. Et qui s. Iudeus. c. de tractantur.
Et ergo tabernarii di borgi potissim de nocte dare virum nec
notariis, et illis qui radum de nocte per laitum dimidio roactis. Et quantum
libant in taberna obiit aliquo pena

*Legitur capitulum de
statu et iure in favore non solum
doli, sed etiam in favore
deinde post levem etiam campana
habent loca indebet tempore
tempore alii qui audiunt ut
campanas sine lumine, et qui conatus
sunt in solo dolo sunt. tunc et illi
qui doli habent iusti iuris.
Qui ponit quid mi sponte de nubibus de
tempore.*

impz, et hoc intelligat p' bung' leti.

stat. 57: de molandini

Item si qua persona fecit, ut levaret aliq' molandina ante pisto' in dicta fuga, p' regant' accepit ut recipi fecit aliqua multura sine multora de aliq' re, quae manuauit vel pregoit, sive frangeret, aut pistauit alio ipso, de regante ultra capl' vnde pro qualib' secretarie ad se constitut' tali modo, et computatione, q' regant' caplo' in q' illis rebus manuatis faciat, et sint secretarie ad ad multora regant' Et qui confraterint componeat pro banno d' d' Potti qualib' vir' tota h'c impz. Et constat illius loci in ch'ns leor'. Invenit ipsa molandina qui pro temporibus fuerint debent, et teneant facere iurare qualib' personam habitant' ad ista molandina, que sit maior amoy' deo' deo' cuiusq' p'p' et de no' accepit' p'mitendo dicta molandina multura ultra hoc q' supra dicti est, ergo non tembrunt farina ultra vnu nocte, nisi fuit manifestus defluxus aqua. Et si quaque ex dicti habitantib' ad dictu molandina d' sacramenti fauere resuauit, operat pro banno tota h'c impz, modicetas cuius banni off' d' Potti, et alii modicetas sit dupl' constab'

stat. 58: de frangendib' aliud regiam molandinoz

Item quia colinarij sunt astrich' regim' l'ap' p'z, q' mo' tembrunt farina vnu nocte et habeant melius tam' tanta manuandi statim, q' si qua persona accepit ut recipit regiam seu aqua aliu' usq' molandini aliu' in d' f'ns in regant' in diib' in q' reg' molandina debet manuare cond' in totu' ging' impz pro qualib' et qualib' vir' vnu principio regia fastig' tam' omnes molandinoz accepit si int' constru' est

stat. 59: de Insalib', et Ferrib'

Item si qua persona de regante vel alicui de ferent' datu' in aliquia alciam p'p' sive p'ficio re cond' in totu' decum' vnu' vnu' ad solu' p'p' arbitrio Potti, inspecta qualitate sive vero, fecerit ferita vel p'ficio de manib', et pedib', et sanguis et inde no' experient' cond' in solu' p'p' h'c impz. vero sanguis experient' cond' in d' h'c impz. Si vero cu' baculo aut la p'side et sanguis de experient' cond' in solu' p'p' impz; si vero sanguis experient' cond' in d' h'c impz. si vero cu' in lancia spata, l'atello, falçone, et alio gladio, ferro, et sanguis inde no' experient' cond' in d' h'c impz; si vero sanguis experient' cond' in d' h'c impz. Et si vero cu' dispensatio inq', vel aliq' dicti p'p' ferre p'ficio regia manuamenta de aliq' membro, vel aliq' membro amitteret cond' in d' ging' regia p'p': et si ianis deformis' vel' ordere magis et cond' in d' exp' impz; et in o' d' h'c impz cond' h'c y'nt' p'p' p'p' regia in reg'ne medicina salu' co' q' se d' g'nciones, sum' forta inter d' u'nges ut a p'ce in d' h'c ad u'ncat' y'nt' ad aliq' cond' en' sen' s'nt' de y'nt' h'c h'c, si ant cu' armis, vel alicui m'p'p' regia' n'c' enorme multu' fecerit, cond' in d' h'c Potti, vel' Rectori, dimendo d' m'c' h'c n'c' excedat penas, que apparet' h'c in aliq' p'p'

stat. 60: de Turb', et rob'arij

Item si aliquia persona de regante rebatur' a f'ntu', vel derobat' f'ntu' aliquia bestiam bovina, equina, caprina omnia acq'uid, porcina, vel aliam bestiam, cond' in pro qualib' vnu' in d' h'c impz solu' d' Potti vel Rectori et regis p'p' et eccl' p'p' p'p' post cond' in f'ntu' salvo co' q' si ille qui p'p' f'ntu' da' m'c' et ministrum n'c' le'cam dominiam, ex d' m'c' f'ntu' d' h'c p'p' d'ies cond' in f'ntu' d'

Si quing imp̄ soluū' m̄sa d̄m̄ l̄min̄'. Et q̄d̄l̄tām̄ cōd̄m̄
debet ei retrah̄r̄ ian̄ fud̄r̄
Et in Ver̄: de quo in p̄f̄st̄l̄o
cond̄. nō fūm̄ soluta possit
omittere pena corporalē,
et ex egr̄m̄ pecuniaria
iud̄. fud̄. cl̄r̄. iud̄. fud̄.
tortur̄. ḡr̄. p̄t̄. 77. v̄. v̄.
Sed h̄c quēs; et an̄
ip̄le fud̄r̄ possit ex
causa minore pena
statim.

sen̄ pena, si m̄sa d̄m̄ l̄min̄ nō soluit, debeat ei retrah̄r̄ et
cōf̄m̄. Unus oratus in contionenti. Se iher̄ quis fr̄ḡent̄ v̄d̄.
v̄p̄erit aliquis murū, bovinū, balaena, portū, se p̄em̄, seu
aliqua clausura alius sed m̄m̄is fraudulenter, et nocti
tempore, et aliquod fur̄t̄, seu robariā faciat, v̄nd̄m̄. in
di. x. v̄. m̄p̄ soluū' m̄sa, et ante dictū ferrariū. x. v̄.
die pro eiusmo post ipsam cōd̄m̄ facta. Et si ipsa
cōd̄m̄ m̄sa fud̄. m̄b̄. nō soluit invidatur ei per unū in

Dicitur. infra solvitur infra, et ante dictum ferrum. et ex.
dies proximorum post ipsam condicem facta. Et si ipsa
condicem infra post littera non solvit mundatur ei per unius in
continentem: qui vero aliam rem mobilis in terra, vel in aqua
fundatur, vel levabatur fecerit, si valuit minus infra. p. 1.
condicetur in solidum quinque infra, et si valuit plus usq; ad solidum
condicetur in solidum. p. 2. infra, quies si non solvit infra tertiam
decim partem ponat ad ultimum, quia est sensus debet
in burgo levi, et libet et modicam diem, et prius
vix sufficietur ter in lauro: Et si valuit a solidi tribus usq;
ad solidum. p. 3. condicetur in solidum quinque solvatur, et si quidem
condicem ad quidem ter. non solvit ponat ad ultimum, et libet
et prius dimidio dies, et sufficietur ter pro qualitate dies
in lauro: Et si valuit a solidi. p. 3. infra. Supra condicetur in
solidum. p. 4. infra. Et dies solvuntur post sine rectori-
vergantib; post condicem factam aliquin debet etiam
et rebatur oculus; et infra quinque dies raptor, seu

ultra quatuor farta, an talia farta sint computata? etiam tamen si fecerit tria farta, quoniam concurrentia operantur quantitatibus. Vers. sed quid si pro illis 5. farta vers. sed ponit ad centum mpr. stat. hi: de illis qui intrat in alienis domibus farta de nocte

b. Jen potest f. stat: 6
materna suis item
stat: 6 de
Jundianij und. Ang.
de male f. v. j. erg. &
b. f. c. 13.

Idem si quis persona intravit domum, ut sedime alii uiri, illi iuris ins de legante
fortuna, et priuatim robus tempore, et ipse cuius fuit du domus, seu
sedime, aut alijs de eius societate, et familia daret eis ipsos
que intravit du domum, et sedime fortuna, et priuatim aut ipsam
persona feriret, vel interficeret, qd non dobeat puniri p cessor, nre
condit in arte nec in persona, ipso p cessor Iurante ad stab. Euagri
no potuisse ipsam personam capere.

stat: 62. de igne vello malo modo
Item ergo si qua persona ait iniuriandi et dannificandi posuerit, vel ponit leui
modo, et ordine, et fortius aut violenter vel clam Ignem
d. Ang. seu luci pro q. comburat aliquo domino, seu sedimi, ut cassia, seu
ergo & persona aliquo in tota Iuris. re reganti, ipsa non posuit, quia d. Ignem -
posuit, comburat tantum q. moriat. Si vero dicit modo, et ait posuit
ignem, pro q. comburat aliquo magis feni, vel aliquo clava q. domi
vel sedimi aut cassiam, det, et respondet pro summo. d. Potest huius
regandi d. x. v. m. et restituat danu in duplo. sibi qui passus
fuit damnum d. Ignis posic infra x. v. c. dies proximos post conditum
factam, aliquin iurat ei manus destra. si brenu vlt. posuerit
igne in aliquo buscio gradino, grato, silua arbo, vno ut aliave
vnde aliquis de regante vel aliiinde damnum aliquod patiat, conditum
Tib. q. m. et ultro in restituere danu in duplo. et si fuit
tenebris barmitat de regante et conditum ut cutra.

Stat: 63: Le Falso sacramento. —

I rem qd: si alij: persona fecerit alijs sacramentis factis in iudiciorum d. Potti, vel
Reatore, vel consule de legante et reperitu fuit in veritate
det, et componeat d. Potti. ad tres impes, et rectificat datum illi
ydoneas qtra quia fecerit illud sacramentum se illud sacramentum
fecerit in falso suo proprio, vel si ab ipso aliquid peccaret ut
ipse ab alij: aliquid peccaret

stat: m^o q: De Gaventibus Falsa Instrumenta

Item q[uo]d si quis hoc scripsit aliquid instrumentum falsum, seu aliquam scripturam falsam
vel nota, vel abruperit dolo vel fraude in loco suspecto, vel
falsi cancellaverit, aliquam scripturam p[ro]p[ri]e amputet ei in anno
debet, et ultra rectificat damnum q[uo]d inde passus fuit illi q[uo]d
qui facta fuit de scriptura falsa, vel abrumpente, vel cancellatore

Et illi qui fecerit scurra illa' carta seu scriptum ut abrasuram
simili pena puniat et ipso luce sit privatus ab off. notaria
et si quis fecerit uirg' careat et pro mulieris reputetur. —

stat. 65: De Mulieribus que defecrunt Creaturas.

Item qd signa prona occidit, ut occidi fecerit aliqua humana creatura
no natum condit' ad comburend', et comburatur in igne. Et si qd mulier
aliqua fraudulenter et doliter uirg' fecerit, et considerit, ut aliqui fecerit pro quo
Faciat abortiu simili pena puniat, et simili quod fecerit.

be homicidio stat. 66: de Homicidio

Homicidium ijsq' Item si qd homicidio fecerit, et ad rationem ueniret, et comittit ut pellit
statu intelligenda est de homicidio doloso, Ita pellit. Clav. 55.
fin. sentent. quod est. 45. statu intelligenda est de homicidio doloso, Ita pellit. Clav. 55.
in bano ponat de homicidio, in qd si pellit praeleuit et postmodu in
Tortia cuius uel Rectionis uictus, et pellit, tali pena at capi*re*
ipmoniat, et hoc casu quando uero quando posterius em bano bona
ti principi.

publicent, et ad can: R. in p. P. et d. Archiepi. illud puniat
salve iure sedis qd dicitur can: et bano, que fuit
crelitz controv. in bano, salvo iure delundens ipsius fecerit in d. bano, Ita pellit
quilibet delundens habeat uel legi optima portione debitam
vire natura, et de parte clerici in d. bano, que pueris deles
in can: p. d. Archiepi, medietas sit ipsius can: et alii medietas sit
serendu occisi temperamenti. Dicitur, nisi occisus in bano
maleficij est, ex qd pena mortis veniret inferenda, uel nisi de
noche in domo, uel curto tempore eu inuenientur ad uocem, illis ueris, ut
filii, ut matr' uirg' pellit, uel malo ordine a dieis, ut aliqua eard
stantem uel iurantem, quid casus uel aliq. ex ius summe occidi
uel offendit possit.

stat. 67: de Adulterio, et Adulterantibus

Item statutor, et ordinarius qd cognovit carnaliter aliqua mulierem
mystam et in eius uoluntate, condit' in illud p. p. impz: si
vero cognovere uoluit qd ha' eius uoluntati, et fecerit agere
lenando sibi drapto, et uolent ritare in tibias, seu ipsa
projiciendo in gram, condit' in illud quinquaginta impz: si vero
generit ad actu carnalis cognitionis p. bin, capite puniat
duodecim menses non reuertit p. d. meretij. Cuius pena modus

puniat in d. Potem, et aliam mod' in mariti ipsius mulieris
Et si uero cognoscere uoluit aliqua virgo, seu vidua et erga
bonach' nupti' faciendo artus Qd' eos, condit' in illi quadraginta
impz: et si generit ad actu carnalis cognitionis in istis virginis
uel induit bonach' nupti' p. bin qd ea voluntatis capite
puniat. Aliud vero uicibus si factu multa euidetur adulterio
condit' in tantu iniquitate condemnabili adulterio comitibus in
ea, et ultra secundum in amissione dotis, que tota pueris
in mariti: qui mariti possit hinc, et sine aliq. pena, et
excepione dimittere eam beorem sua si adulterio ipsa generat
et ipsam expellere penitus a se, Ita pellit conuictus sibi bichi' nq
merita, nec est eidem alimenta prestare.

stat. 68: de Impositione Agnis priuatis

Item qd si impositus fuit ijsq' pueris, et furture in aliq. domo in
castra ali iuriis pueris illi uictus de regante, uel pro clara
aliq. fuerit fraudulenter priuatum, et furture degenerata,
uel bina talata, uel bruxa cum streppata, uel Arbor
pellata, seu araya, ut degenerata debeat emendari, et
restituiri. Ita pellit uictus de regante ipsius pueris de
regante qui fuit damnis aliq. factu fuit pellit uictus, ipse
ponit fuit ad statu corporis corporis factus sibi pueris
soror ei factu fraudulenter uale modo ministrat et furture
et simili furture sive somnis somnis, et uones de illa
squadra in qua factus fuit illud damnis electus p. Potem et
contulit illius squadra, qui fuit p. tempora, se credere
illud. Idem dominus vi factu ed hinc modo non ministrare
furture que vero restabat, et emendatio debeat fieri secunda
restitutione dicitur Lex somni bonorum de squadra, et tempora
dicitur. In uictus domus et malitiam facere ut redictus pro
sabato, et quanto tempore pro tempore, et tanta quanta p. plus pluviore
et p. plus tempore habebant quando reseruit me esse notandum
pro dom. damnis facient, sin aut finis monasterii de malefactore

stat: 10: de Amelio dando per viarios unus alteri

Item q[ue] si deictivo feret aliq[ue] homicidiu[m] in p[ro]sternis:ne regantij, q[uod] soies illius p[re]te et squadrar[um] debeat p[re]te, et leneant auerter[um] suo posse ad d[omi]n[u]m homicidiu[m], et ip[s]u[m] captiuu[m] consignare, et dimittere in fortiam d[omi]ni Pottis vel Recknis regantij; et si i[us] contra fecerit - componat pro banno d[omi]ni Pott[er]i seu Reckni regantij, si fuit in die, et soies pro maiori parte erant in loco illo, vel Ita prope ubi facta fuit d[omi]n[u]m homicidiu[m] soldo x. m[il]i[on]i; et si facta fuit facta fuit tanta nocturno tempore soldo x. m[il]i[on]i, et q[uod] libet yona specialis q[ui]c[um]que p[ro]lata erat, et no[n] fecerit sibi posse ad d[omi]n[u]m homicidiu[m] capienda condicione h[ab]itu[m] h[ab]itu[m] imp[er]atoris, et si facta fuit tanta ferita aliq[ue], de qua exprimit sanguis, et no[n] comittit homicidiu[m] debeat, et leneantur similitudine d[omi]ni p[re]te et curvare ad illum tenetorem, et capere p[ro]fessorem, et illu[m] contignare d[omi]ni Pottis, et Reckni regantij, et vi eius fortia dimittere, et i[us] yona contulit, condicione in soldo x. m[il]i[on]i si fuit dedie, et soies illius seruo pro maiori parte fuisse erunt in ipsa tem[po]re, vel loco, vel obij[ec]to, in quo facta fuit ferita: et si facta fuit tempore nocturno, condicione funda in soldo quinq[ue] m[il]i[on]i, et q[uod] libet yona q[ui]c[um]que fuisse, et no[n] fecerit sibi posse ad d[omi]n[u]m p[ro]fessorem capient condicione in soldo x. m[il]i[on]i, eo tam[en] salvo, nisi q[uod]libet fons durissima legiplina defensione, q[uod]libet facere no[n] potuisse, q[ui]mo illud facta fuisse ipsi dormientis, aut ignorantis, et detraherantur.

ad damnationem, et defensionem ex causa propria, et contra
eorum inimicis meos alios presentes.

stat: m 72: de pena diuinitatis inimicorum aliorum Potestate

Item si quis persona dicit alio alieno nomine, quod non est in Recepto, et quod
autem conturbat, et organum isto reperientur officia sua in ministerio
autem eiusdem inimicorum honestam, et denudat, et rebatur
et clamavit quod quia quod dicitur, ut domini sunt, conditum sit.

magis si ipsam dicere in persona potest, et Recepto, et si in
opposita conturbat, et organum isto quod dicitur; et si in persona potest, vel Recepto,
ad operem officium sicut quod dicitur.

stat: m 73: de pena diuinitatis inimicorum Potest, et Recepto, et organo
vel enim familiare, ac conturbat, et organo, et organo.

Item si quis organo, vel alio nomine dicit alio nomine
inimicorum ipsius Potest, et Recepto, ac conturbat, et organo
officiis, conditum in sicut organo, et organo, et organo.
ipsius Potest, et Recepto; si vero velani, vel tamquamibus
experientur sicut organo, et organo: Et si quis organo
conturbat, et organo, et organo: Et si quis organo
conditum in sicut organo, et organo: Et si quis organo
dicitur vel aspectus inimicorum in rebus ipsius, et
Potest conditum in deo, et organo: Si vero te nesciit, et nesciit vel
et organo in organo, et organo, et organo, et organo
et si conturbat, et organo, et organo, et organo
et organo, et organo, et organo, et organo.

stat: m 74: de pena diuinitatum malorum debet

Item si quis persona de vergente tam subiecto, et subiecta dicit
alio, et organo, et organo, et organo, et organo, et organo
autem eorum sanctas, et sanctas, et etiam pernas, et organo
et organo, et organo, et organo, et organo, et organo
poterit, aut non habet solvere informis ipsius. Potest tetragaligo
ad eum ei cuius vel potest, vel aliquod ab his consilium, et collegum
non suauem, et si suauem in fortiorum Potest, et organo.

seunda die non solvit, quod hunc sufficit in lacu —
stat: m 75: quod aliquis persona non debet curari

Item si aliquis persona de vergente non debet curari, nec ad hoc aperte vult, ita quod

be dabo clavis, et liberis gaudet, for queritur, nec ponit ad curam aliquis modo, ut aliquis occidat, de maleficio in urbo et in domum
boni: sicut statutum Pauli, iustus
cons: 16. in effusione statutum nisi prius Secundus indicat hysipimis in fornicationibus
superius in modo quam per hoc
statutum ipso statutum. stat: m 76: de damnatio claim facta:

Aliquid damnum sed Item si aliquis datus factus in coitatu organo clam in lacu siue in prato de
materia dani datur, quae
quod si operatur qd dormibus seu rebus in eis delictis suis positis sine
dam patitur de his datus
illius rei, in qua finitum
factus datus specie lib. 2: combustus, sive in esse oblate combusto, datus dico datus potest, et regi qui sit talis
titus de probat. Si inde
opus, ut sit, sive aliquis non, si summa damni atroderio
vult. sed prostatu

a sicut quod supra cogit loco ipsius loci, damnatio facta part. tant de re dini
w: vij.

An tunc datus datus postea
debet, et non sicut loc
amplius in pime. Et de
damni infra: specie lib. 2:
dit: de auctor n: 19. mor
sed ponere non possum
in plo: ni tract de in
libri viro: n: V. in
sequen: sup. f: 52. Eton

pedagio organo, et organo
de recommendatione dani, et non
si suauit ut p. o. t. ut p. indicio: Et si maleficio
debet tenet ita tanta
furtheri ablati in domo cassinati in sedimento, sed datus, Arct. m: 1. qui

jurante ipso emi danno faciat datus nominare malefago, et
resistere in gl. vij. ne
tangatur a lege. Et de

recommendatione dani, et non
si suauit ut p. o. t. ut p. indicio: Et si maleficio
debet tenet ita tanta

Et apostoli ps: ne quid p. de
iuramento in cito. non narr
et si non de modo plausibili
aut libet suppeditata, ut in
nisi. et ideo alio intelligunt
Mal. el. quod: 29.

de falsis testitorum stat: m 77: de Falsis Testibus

Tertius angostrinatur
disponere in hunc Item si quis fuit comitus vel conlectus, falso testimonio addidit, appellat ad banc, et
l'act. 25. dicitur de his, et
test. m: 1. indecumque ibi in
cor' alio. Indumente, et scrupulo, vel diligatio, si quid de iniuris in nobis
in Criminalibus causis condit, et puniat ea pena, qua opportunitus

addit. C. de iniuris in nobis, amissio
falsi, et de contullo, int. Viii.

punitus est illi qm̄ falso testimoniū dixerit;
si quidem in causa conditū punitur in l. yd. imp.

in sepe, quas postea fuit illa ḡm qm̄ falso testimonio
diperit; quassidicē soluit, ut rectificaret ut sc̄ps ipsa
pp̄p. dies, condit̄ in Incisione lingue; et audi pena
condit̄ illa ḡm scientia, et doliti prædum p̄ficit̄ falso

Indumenta quæ vestes
quæ possint, et in quæ
cubuerit. in l. Testimoniis
et in verbis q[uo]d o. c. de Letho.
et an excedat p[ro]pter castri' lese

in caribus quibus stat: m: 78: de ludentibus ad tangillos
liquid ualorem, huius.
Item si qua persona buscite in iuris re vergantis in alij. ad
legis. iuris. C. de tangillos q. huius ad tabulas de bmo tantu*m* et ad sold
p. n. depensat. offerr. l.
l. et. de s. de s. de s. de s.
mandat. l. c. huius.
l. et. de s. de s.

aligni londere ad facilius in domo sententia sua
componat simili pro banno sot. ec. imp. qui esthi
aut moratus fuit sup alij ludorum facilius componat
pro banno pro qualib*bi*s b*is* sot. quing imp: Et de illis
omnibus bannis componat noctis tempore duplo, et liber
possit accusare, ipso invante accusa*rum* quā fecerit, esse
iustam, et bona, et nō iniquā, servia pars unius banni
sit accusatoris, alie due partes d. Pott*s*, et hoc intelligat-
ur iuris*rum* Egant*s*, et nō alibi; et accusator nō
sit privatus, sed publicus, et manifestus —

Stat: 79: de ludentibus in aliis domo sine licentia —

*Hoc ergo si aliquis lusorint ad aliqd sedū ueritatem in domo, ut taberna
alii res, nisi fuit de consentaneo, et lusoria illius eius fuit
domus, et qui traxerint tabernam, quilibet uincatur illa pena*

Soluerit in qua condit' est illa' curia' eccl' faber' n' le' dom' inq' p' f' rot' leg'.

stat: m: go: de - Pena bibliario y

*Hemps sit alijs bicarinis, qui andeat, ut Qsmau nundene pcam;
pecunias pro carnis Cactom, nec carnes Poru se pro car-
nibus Poru masenti, nec carnes de vna bestia pro alio*

Et qui contraferuit condit. pro qualib. et qualib. vici in
sot. quing. mif. Inst. tu potest nec debet aliis bicardiis
vendere alijq. carnes nisi ad ponderationem suicad. Pensa
libr. et oncijs sic per qtfacient. pro qualib. vici. sot.
quing. mif. eadem pena condit. Emptor.

stat^mgi: de pena bisarj.

Item qd bicharius vt alio ydon no pochi uender aliquā berha
morsopam aegliu nū d' d. Dolis m̄ pene i. 8 den̄ mon
i. 1000 den̄ pene qd d' d. i. 8 den̄ mon

Henry Miller son and daughter of Thomas and Elizabeth Williams

missi principes utriusque quoniam in rebus negotiis in tabula
discere autem determinare cursum, sed per se soli in

*misi pro gratia vobis, et ea quae per me primat emptio hanc
estatim est: de rebus vendentibus alioquin plumbis Romi —*

Hengs signa p[ro]pria de regimēnto aliu[m] vendidit, seu ad
tit[us] aliu[m] aut aliu[m] p[ro]pria sedimēnta ut aliu[m] re[gi]mēnta

hunc etis psoniq
ut h. habeat locum
quando quis pigmentum
re duobus, hact. apothill. restitutio*n*um. Grij, ac d^amy, repen, et intercessione
Alre. in l. qui duob^s sensiendos, et secund^m i^m emplores
ff. de sib. ut eff. stat: "sq: de pena Omboantur alii ex responso ambo he-

de Cirm. Hellion Item si quis non amittat Immaculatae In nascientib[us] an-
s. iij.

de pena mortis i*n* pro hoc *in progressione* alii i*n* gravidae sedimini, ut alii
stat*u*nd*a* post ill*u*s i*n* art*u*s i*n* l*u*.
U*su* c*as*io i*n* m*or*to q*ui*d si stat*u*
aff*u* de*u* v*er*ba*u*.

et insuper huc illi ex terra cuius dicitur plantarum usque
pendiderit confine, et tunc taliter quod non pendeant
sup dictis praeceptis, et sed minimis predictis —
stat: 90: de incidentibus in bannis, et compotariis —
Item si quia persona de regante, ut alius accusata fuit, aut inuidens
in banno alicuius locis de Vergante occulit: alium
accuse, ut compotariis aut insubordinati seu predicti.
alium Consuli de regante contra facti estabatur, et a
conscriptis illius loci, et territorij infra terminum eius
statutis, et consuetudinibus illius loci: Et si predicti
banna, et generali solvere videntur, tenetur Postas
ut Rector recte, et pronunti compellere personam predictam
ad solvendam penam, et bannum predictum Consuli, et officiali
in duplo tenuis quatuor ab eo petit, ut requisita fuit
per consules, ut officiales illius loci, ut ceteri, ergo de
predictis fides adibent consuli, et campanio predicti
requiriuntur ab eis auctoritate scriptura, seu in scriptis —
stat: 91: de ordine procedendi quia detinatur in carcere.

Item quia persona de regante ut alius captus vel contigit
fuit in fortanam dicitur Postas vel ex vicinij occulit: alium
maleficis, vel alia occulit: quod Postas de Vergante qui
nunc est ex procuratoriis fuit de factis, et vereatibus
illam personam condamnat: ut absolvatur infra quindecim dies
suo posse, et in vimento sacramento postea contigit
fuit dicitur Postas qui pro temporis fini, nisi justis, et cunctis
evidenter insedimentis fuit impeditus: Et quod cetera, seu
huius, ut specialis persona de regante in hoc loco dista
personam coniugata in fortanam Postas regantis custodire, non
inservient facere, nec quodcum aliud eis fieri possit per
aliquem Postam regantis, ut eis suarum occurrat: 92: plone

consignata in fortanam Postis regantibus, ut ex qua in aliquo
condicto vel insubordinationi, vel multitudine est coniugatus, vel
recte persona magni periculi tunc potest operari eis de regante
ut consulis officiibus, ut custodiunt, et faciant cursum duci —
stat: 92: de justificandis estimos —
Item regantes contra soles de Vergante in limitibus tale Inno-
cedamus, quale reddetur illis de regante in terra, sine
in Indicio regante. —
stat: 93: de non perendo in tenta Posti aliquot tempore. —
Item quod post aliquot tempore regantibus debet ponere in tenta predicta
custodiam: dicitur Postis seu Regiminis regantiis dignissima, quia secum
in alijs locis, et rebus regantibus, de locis illius loci et territorij
in cuius est dicitur regantibus mandare ut hinc ipsi Posti
campaniam pro rata parte, nisi dicitur pro aliis longe a loco
in cuius regantibus sunt, per minime unum, aut plus: Et post dicitur
Postas regantibus de non perendo donec in custodiam loci, de
unis regantibus sunt, et si volunt eas recipere, et non possint
eari tenere, hinc regantibus facere tensare ad sapientiam
et custodiam ipsorum non non recipere.

Hoc statutum superius stat: 94: de his qui tenentibus cambiorum, vendere —
quaesitum coram predictis Consiliis regantibus habebit praecepit, et postea non
publicam militiam, et regantibus seu districtu regantibus seu confinie, et hinc
potest alius alicuius petere praeter alios quod habeat
interius plus ipsa regantibus de dicta persona, cuius est vel certa
petia, et petere debet, et regantibus vendere, seu in cambio dare
pro congruo cambio, seu quod illam personam pro illi regante
quaesitum habeat vel habebit locum, et postea non habet potest
debet, et pro illo quod, seu cambio, quod inveniatur
se in laudabilibus donis sicut, et donis soles illius loci.

in cuius loco facient illa homine eorum sacra, et qui ducuntur
viri debent eligi, et dari per Rektorem eorum, seu consulem
illis locis, in cuius loco facient dicitur quod sententia citari
partibus, quibus spectat; et facta illa estimatione, et iuri, seu
provisione cambio de persona quam in citatis partibus obser-
spectat, et facta illa estimatione, et iuri, seu provisione
cambio de persona, et deposito quod estimatione, et iuri,
Rektor, seu dicitur consulus debent, et tenent in ducendo illa
estimatione, sed seu habebit a dicitur partibus de petie pre-
in corporalem possessionem, et remunerationem de petie pre, et debet
sicut instrumentum de dicitur deposito, et qualiter est inducitur in pos-
sessionem corporalem de petie pre, et quod dicitur possit habeat
accedere vendit, seu cambium factum. Seu facta iuris causa per ipsam
persona illi personae que habet seu habebit a tribus partibus.
et sit in laudam illius illius persona, cui pertinet, seu petet
fieri accepere cambium, seu quod autem est in locis locis
cuncta renditionis seu cambio illi partibus que dabitur
aut cambio, et si contrafererit vel reverterit fuit.
componit pro bono dicitur Pottas, et Rektori lodo, et excep-
tione, et nihil. antehoc quod dicitur Pottas ad faciem dicitur
cambio, vel vendit, in quo quod stultus vel intelligentius
domini, castri, nec sedimina seu ferre tenet, se
encomiata in sedimina, castri, aut domini, salvo
quod illa componit fine terras, cui uero ut uero a hiis
partibus circumferat sit maiori quantitate, vel teneat
ille cuius est componit fine terras dare in cambio, nec
renditionem fine ait supra

stat. 95: quod Pottas trinitatis faciens condicione infra duos menses —
Item Pottas, seu Rektor regans, qui est, vel pro tempore factus, de lege

+
et teneatur prouidens, et prout finitudo causarum, et
termen eius id est, et inquisitiones, et emeritatio in factis, et
post factis accusas, et denuncias, et inquisitiones, et in factis, et
infra ipsam terminum condicione, seu absolucionem consilio Jurisper-
et ultro illis duos menses non possit, nec ualeat in aliquo de
ipso prouidere, nec condicione facere, et si prouidetur, et condicione
fuerit, ipsi peccato, vel condicione non ualeant ultra tercium deo-
duos menses, nisi aliquo iusto, et evidentissimo impedimento
fuerit impeditum, possit in dicitur Pottas infra tertium condicione facere
Item pro statutorum in hoc volumen comparsis ab eis consilio
Iurisperit a dictis tribus in ipsa, et ex ea dicta quinginta, et
non ultra, et simili absolucionem

statut. 96: de pena impedienti Rektorem —
Item quod si aliquis persona regans, nec aliunde cuiuscumque condicione ipsa
gaudet, vel presumat anteire aliquod caput de manu dicitur Pottas, vel
Rektoris, vel alii uiri de eorum familia, qui officium, et uigiliam
libere exercere possint tam in capiendo, et in detinendo. Et
persona, et gaudet, et presumat nulla accusatione admisita puniat quodlibet
vicio in dicta quinginta, et hoc habet locum tam in illis tantum capitis
et debet, seu qui conscient, et definitur, qui deberent
puniiri pecuniam, sive pecunia. Et si persona puniti deberet
vel in amissionem alii uiri numeri, condicione, qui absolvit
dictum caput in dicto quod, et si illo capite condicione erat ad mortem
vel puniti deberet ad mortem, hinc illud qui absolvit, condicione
dicti capiti quod: quas si solvere non poterit infra tres edias, cum
amputetur ei uera manus, et hoc si in fortia dicitur Pottas uenientibus tabi
impedientes, si vero in fortia non uenient, danniantur de maleficio

Cor. d. Potti, et Rectore Egani ad stat. et paron. suis mandatis
et ad se defendens, et exponens ab aliis Inqüine, et processum quod et en
formata causa d. delicti commissi infra hunc iurandum huius diei, si
repertus fuit psonatus, et si expertus non fuit psonatus, falso

ter. o. diei; et si in ter. octo diei non comparuit ponatur in bano

Ponatur in banno stante
hoc statuto et confirmata
sabatur p confessio et
comictio, et admittatur
pro ab initio p omnia, vel
ex intento gal. clav.

5. fin. sentent. post. 32.

vot. hoc autem et cetera.

33. voto. sed quod plus.

et stante hoc statuto,

quomodo sit quod queratur debet in scriptis, et continet nonnulla iniquitatis delictum

quod est. Idem clar. lib.

et locum delicti comicitio, et vero citatio non ualat. Et si taliter non ut huius tali facti

quod est. qd. ut i. 26. in

contra talis columnas

quod est. prodat. da

met. qd. Et stat. 103.

Ie. gen. quod in bano maleficio depunit maleficii p. qd. bano, et stat. bano
datus ipso iure non ualat

stat. 104: quod inquisitio de maleficio tenet psonato comparere

Hence alius calumniatus fuit non accusatus ut quod ei p off. occidit. alius non

maleficio prouidat. modo ppetrati tunc inquit pena sanguinis

tunc uenire curi. Postea uel curia uic. uic. pceptio

et ea occidit. regulus fuit psonatus et non pprocessum, et hoc uero fuerit

obstat agnoscere partem offenda et bannita d' maleficio vel

alio occidit. pceptio non per qua diuinitate debere incedere processum et

sed salvi sinis exceptionibus et postmodum uenire, postmodum ueritatis

obstat suis exceptionibus et iuribus

stat. 105: quod alius non dehinatur pro maleficio

Hence omnes alii malos que non ingenerat pena sanguinis

detinat si psonatur fuit qd. tunc. Non a satisfactione, et intelligat tunc

satisfactione. Non eis si fuit de tanta quantitate, deguata posse

condicione si psonatus est maleficii

stat. 106: de ordine dantia accusas, et quomodo debet sup ipsis pudi.

Item in orbis Criminallis seu malis psonis, in quibus accusator, seu denunciator

apparet, et certum de aliis depositum, trahat et debet d.

accusator, vel denunciator dare, et ponere in scriptis de

denunciatione, sine accusam d. d. Potti seu eius. in qua.

stat. in omnibus nonnullis Potti, et psonis, et nonnullis accusatis, et

denunciatis et accusatis seu denunciatis, et delictum, et omni

delictum, et annus et monas et dies, si admittuntur, quae

ponuntur, et in actis d. d. Potti dimissa honeste ista denunciatione

ut accusant. Jurando in manu d. d. Potti p. ut utitur

parte ipsam accusam, seu denunciationem et vera, et justa

et idonee satisfare de psonam ipsa accusa, vel denun-

ciationem legi ad finem, et de restituendo et psoni accusato-

vel denunciato fuidas occurras. illius accusa, ut denuncia-

si ipsa denunciata vel accusans succubuerit in ipsa causa

qua denuntiata sine accusa data vel psonata et Jurando

et satisfacione qd. huius ut supra, ferat Potti ad Instan-

accusantis, ut denunciatus citari faciat auctoratum vel

denunciatus ut compareat coram ipso ad respondere, et se

defendens ab ipsa accusa, seu denuncia, et a contentis

in ea: et si non comparuit ad hanc datu. y servatore, in

bano ponatur, et contra ipsum possit prouidere modo quo

procederet in aliis maleficiis, et for contenta in alio

capitulo de citacionibz maleficioz: si autem comparuit detin-

ti capitulo, et non contentis in accusa, seu denunciatione

et statim per Pottem statuet ter. accusas seu denunciatis

unius diei ubi deliberandi, et respondendi claros et ap-

magis ut affirmando de accusa, seu denuntia, et si ad dicitur, non
respondiderit utrumque habeat pro confesso sive contra in
accusa, seu denuntia: si autem respondiderit, et confessio fuit quia
in dicitur accusa, seu denuntia, et vero statutus in contraria se habet
definitionis, et probationis probatur: si autem negaretur, tunc procedat
Pothier respicendo dicta Testimonia, et omnes informantes, et indicatores
quae veritas posuit in istis: quibus factis statuetur huius accusatio.
seu denuntiantur oculo dicitur probandi, et verificandi intentione
sua super ipsa accusa vel denuntia: quibus consumatis defecit copia omni
episor actionis, et actibus cui libet partis potest, et statutus non minus
et exemplarius utrigm partis probandi, et producendi quod dominus
in ipso causo, et postea procedat Pothier ad conclusionem, et absolutorium.
Tunc per ipsius iurato probata, et attesta, et Jura partium cum consilio, et
deliberatione Juris perit partis non suspect, et regimur partis
succumbentis, salvo quod istud statutum non habeat solum quo ad ea
satisfactum in illis estonis que iuraveri satisfactum non posse pro
eoy paupertatem.

stat: 107: De meta Notarij Testestatis

Item. Not. poterit vicerari, in Rectione non possit nec debet habere
nec recipere nisi inter se pro qualib[us] servitatis, nec de
aliquo condicione facta y confessione, nisi inter se: Et si fuit
condicione facta pro lectione ordinis Poterit reg ad solle duros: Et
si uolunt pars affiniatur in carta, tunc accepit suam qualitatem
facti, et ponendo in actis, et in cartas: et pro quo libet h[ab]it[u]m dato
sup libello inter se: et pro quarto, et positione in libro, et
dando exemplatu' sui affinitati inter se: et de impositione, qua
fuit servitatis accepit inter se, si quantitas fuit parva, pro qua
regnit, et si magna possit accepere inter se.

stat: " 108: de Eodem

Item ap Hol. J. Pottis, vel vicarij Vergantij debet tantu' sibi' y cunzellatione

curius h[ab]it condit[us] si condit[us] auendit[ur] vix ad solit. eccl. miss, imp[er]ial[is] vix
et a solit. eccl. vix ad solit. b[ea]t. solit. duos miss, et a solit. eccl. vix ad solit.
cent' miss solit. quatuor miss, et a solit. vix ad id. vix ad id. vix
solit. quinq[ue] miss; et a b[ea]t. vix ad id. quinqueginta miss solit.
eccl. miss, et ab inde usq[ue] curiusq[ue] quantitate denar' quatuor da
et nō plus, et pro q[uo]d d[icitur] p[ro]p[ter] id. stat. sicut in antem cunctis d[icitur] cordines
stat. i[us]c[on]s[tit]utio: quanti habere debent custodias carcereum:

Item quod curribus carcerum seu carceratorum habere debent a igne et detinere
in ipsis carceribus die, et nocte solidam mangum, et si illa die ex habitu
mangum rego.

stat: m: i: o: quod sponse, nō impediantur —————
Item qd posse hinc alij: fragi, seu obstatu, qm sponse impediunt
me alij d: occass: possit acipi à duenig spones alij: nos, ut
ingenio, qd possit exagitari; et qui qm fecerit det et soluat p:
benno sotul de iis, p: qm l: unquamiente, et qm nobis possit
aunfare, hercias pars ipsius benni sit accusator, et alij: due partes
d: possit, et nihil: rectihat qd aunfa: fuisse

Stat: iii: quod nullus portet peccatum offendere alium damnit. —
offendere alium? 2
Pon hoc statutum. Item propter iniuria et offensa facta que modo cum in persona damnis, vel in
omni banitate postmodum. bonis eius, qui sit damnis de homicidio, robario, sebaco, rapto
maliciose, postmodum ignis in domibus ut cassius, et hercules q[ui] ha-
bit. char. & homicidio? Statu' d. trahippi, et de furore si damnis fuit frater de furore qualiter
vix. sed magis id. quille damnis si fuit in fortia coi, moriatur, et di aliis cunctis?
Et an mulierem damnat? quig moniet vel non debet q[ui] pueris in fortia coi, atque
peccatis aduersari. Ibid. remoneat impunito, et postea vel Rebus ad potius prudenter, me
vix. sed an stulta.
Et an Ihesus peccatis patitur
ocidione, Ibid. vix.
Lod hic queritur.
Et an posteriori licet
damnata noster fieri.
Ibid. vix. sed an habebit
et Ihesu' p[ro]p[ter] alii
& materiam suam
statutum.
Item propter iniuria et offensa facta que modo cum in persona damnis, vel in
bonis eius, qui sit damnis de homicidio, robario, sebaco, rapto
maliciose, postmodum ignis in domibus ut cassius, et hercules q[ui] ha-
bit. char. & homicidio? Statu' d. trahippi, et de furore si damnis fuit frater de furore qualiter
vix. sed magis id. quille damnis si fuit in fortia coi, moriatur, et di aliis cunctis?
Et an mulierem damnat? quig moniet vel non debet q[ui] pueris in fortia coi, atque
peccatis aduersari. Ibid. remoneat impunito, et postea vel Rebus ad potius prudenter, me
debeat paciuntur vel angustiari, vel alio modo q[ui] ha[bit] offendit
praeceps mortis futili vel talis damnatio. salvo q[ui] si aliquia gravata
discedit quidam quidam tunc fuit p[ro]p[ter] q[ui] tunc ille offendens qui
supponit p[ro]p[ter] faciens offensas p[ro]munt, et datus de furore
minimi propter bonum paup[er]is, salvo q[ui] si ceteris damnis p[ro]tignatur?
Rebus, vel de mandatis q[ui] n[on] intelligat. Leta q[ui] ha[bit] paup[er]

mashuhina genus conspicit feminis

stab: m: 53: de campanis ad pulsandi, et clamare auxilium tunc culpa —
Ita gemitus plorans undat ut surmat in invictis regantibus pulsari, nec pulsari posse
faucem aliqua campana ad sternit, nos clamare auxilium sumus iusta
et legi per ea sub pena cuiuslibet obstat, et pro qualibet vno soldo excepimus
si fuit maior annis. ubi. si fuit minor condamni in soldo de. miss.

stat: 159: de reformato etiam aliqui etiam juriacionem regantur
etiam aliqui? An stat: 159: de reformato etiam aliqui etiam juriacionem regantur
hoc stat: habent locum utrumque ut quodammodo de etiam citare et citari in etiam facere
in eo qui sponte nescientem aliquam personam regantur etiam coram aliis. Rectores
citari fecerit, bat. in l. i. c. missorum potest et rectores regantur ut alio delegato, ut sacerdos potest
delegandi sub pena cuiuslibet contumaciam et pro qualibet via sot. xl.
et xl. non in curva*ius*, et ultra tenet ad resistitionem danno*et* et a pena fieri*et*
in sancta persona posset gravem villam qui citatus fuit: qui vero citari fecerit aliquam personam regantur
talis condicione obtinere coram potestate regantur sive iusta, et rationabili causa, approbatur
a principe vid. h. e. in dari illi, qui indebet citari facere sot. duos milii et a pena fieri
l. minima et de in ius uicium et fieri*et* villam qui citari fecerit indebet occidere*et* illius citationis.
ubi dicitur quod non quia iam stat: 159: de statutis publicis, et marshis
in queritur pars l. xl. Potest, et consultum manu ambo hoc compellere et sot. et
Et an si talis gravem regantur ad apostolam, et apostolat manu ambo hoc statutum, et vias
respirant publicam utilitatem, uel certa ista talis gravis, Cart. in
l. ihm si ipsa brevitate*et* statutum, et vias regantur Potest regantur ad ipsas
ff. de reformato et statutum, et vias aptandas.

aleg. cons. 190. stat. 136: ha no ponre: viajeron ad soli in burgos lelie nos in alijs lelij
q matus in p. et item q villa psona andat ut p. in alij de ryo ponre, nre hinc in burgos
quinta cell. in 2. volum. Lelij pre in eis villa nos tu in alijs. loco regant aliquos viajeros
et cons. 280. nec arguendi ad solum, sive ad scicatdum sub pena nulli contumaciam: et pro qualib.
in 2. volum. vix solle quinq dñe: et quicq possit auctoritate quodq ghasianibus
et habeat medietatione condicij:

stat: 137: de Trias et Carbonis no coquen

Item nulla persona de celo addat mihi quinque lumen in alijs.
locis Iuris qui regantur nec em perire ista omnia, et loca quodcum per
spaciam unius calihatae coquend nec cognoscatur aliquid nisi
nec aliquis carbonis; et qui ghabuerint undique qualemvis res tota
vigit in p

stat. 1738: de peccaminis et gestenis in by

Hem grottibaldijs. proune audat mingers, ut gestare in rippa
lant singi. Cetia pse Et Luther abijan lobian, ten prope alijs

Sustinuit aliquis murum altingis psona in d. burgos breti, non in alijs locis
de regente sub pena solle dux pro qualib[us] psonas q[uo]d facient et qualib[us]
vici, quis pena midistos sit d. Pottis et alii midistos a curia brevi, et te-
timentis securis acutis, salvo q[uo]d istud statutu[m] sive non habeat contra
minoris armis d[omi]ni dimidiis non portantibus ad gestandum utrumq[ue]

Yours always truly

stat: m: 39: de non dando cibis, nec potis pbris, seu secundobis et
gl: ignorat psona haec item n: iuris psonae regni tunc ad eam, nec gl: iurat dare ibi, nec
potis pbris, seu secundobis in illis diebus in quibus psona fuit collata
aliquas missas habet pena pro qualib: psona confusione, et qualib: vices
solvit et in aliis statibus non habent locum in illis diebus negotiis
conponi dicitur appetiri; inq: ad leprosos mortuorum, et quibus possunt
accusari et habent tractam part: 1: de causa

stat: m: i: o: b: sc: r: in: co: m: n: v: erg: an: ti: -

*Ita ergo consilium regantur debet poni, et manuteneari in sacra ecclesia cultu nostri
Martinii de Turri scimus utrum in clavis dñe, quae una habeat
plurim, et aliam canicularis gratia qd: civitatis in q: rponatur, et
reponi debent o:q: lrix et deusta, ex quibus alia sunt et scriptae
qd: civitatis, et q: potest teneat compellere T: cardinali ad manutenerend
dictum suum.*

stat: nipi: de no nominando partis-

*Si gemitus sona in disticha, aut proposito e quatuor, et de castellane de
madria andrat, nos quatuor modo alijs. ratione aliquo partem
gibelina vel gurham sub pena cuiuslibet ratione ipsiusque viri ad d.
missi si fuit maior omnis q. et quibus possit auctoritate nisi pena
fustia pars sit auctoratis, et aliae dñe, partes d. Podej*

stat: 142: da wortauende tank in yahena terra.

¶ Holymiller andeat nec omnes in aliis: hoc nec eis facere seu habentes ^{per aliam terram}) A hanc tunc
fuerunt seu auctor equorum vel pedestris gahem ha, seu portare ^{meritata} in potestate et
qua voluntatis Dni, nisi habeant Ius condicione*condicione* ista ^{pro} ^{probata} possit, et allegat
et qui quod habuerit condicione*condicione* quod hinc in soli quinque missis regnum ^{dum seu quod invenitur quod}
potest auctor, et habeat medietatis condicione*condicione* ^{obato datus in praet. papuan}

chaf: 143: de Puerto ricante

Dicitur si alij: ydona minor amij. x. de regente ut de in hunc re fiamis
alij in nra, ut rumore qd alij qd dñm dñ sanguis in re uita m. et p. parte
q. nulla pena patet, nec in alij: debet cond: et de iustitia qd tri. qd qd
yustitia sanguinis pati nra pati et filii, et vix ex parte et plen. pat. et huius in